
             
RESOLUÇÃO Nº 626-CONSU, de 01 de setembro de 2008. 
 
 
 

HOMOLOGA OS RESULTADOS DAS AVALIAÇÕES 
ESPECIAIS DE DESEMPENHO EM ESTÁGIO 
PROBATÓRIO QUE INDICA. 

 
 
O Reitor da Universidade Estadual do Ceará – UECE, no uso de suas atribuições 
estatutárias e regimentais, tendo em vista a deliberação do Conselho Universitário – 
CONSU, em sessão realizada no dia 01 de setembro de 2008, 
 
 
RESOLVE:  
 
 
Art. 1º - Ficam homologados os resultados das Avaliações Especiais de Desempenho em 
Estágio Probatório, dos docentes indicados no quadro abaixo, para confirmação no cargo 
de provimento efetivo de Professor do Quadro de Magistério Superior da FUNECE/UECE.  
 

Nº PROCESSO DOCENTE CENTRO/FACULDADE 
07528946-6 Maria da Conceição Lobo Lima CECITEC/Tauá 
07529097-9 Petrônio Augusto Simão de Souza FACEDI/Itapipoca 
06127137-3 João Adamor Dias Neves CESA 
07465124-2 Gerson Paiva Almeida CCT 
07520603-0 Célia Maria Machado de Brito CED 
07521034-7 João Silvio Dantas de Morais CCT 
07272916-3 Ana Maria Tavares Simões CH 
07442861-6 Ana Cláudia de Souza Leite CCS 
08085314-5 Allyson Bruno Viana CH 
08133484-2 Marinina Gruska Benevides CH 
07529099-5 Norma Oliveira de Almeida FACEDI/Itapipoca 

 
Art. 2º - Caberá ao Departamento de Pessoal da FUNECE, adotar as providências 
necessárias ao cumprimento desta Resolução. 
 
Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
Reitoria da Universidade Estadual do Ceará, Fortaleza, 01 de setembro de 2008. 
 
 

Prof. Francisco de Assis Moura Araripe 
Reitor  

 
 
 

 

  Universidade Estadual do Ceará – UECE 

 

 


